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Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Hermed skal jeg for Folketinget fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 

nal udligning og generelle tilskud til kommuner 
og amtskommuner. (Overudligning, ændring af 
vilkår for kommuner med særlig svagt beskat- 
ningsgrundlag). 

(Lovforslag nr. L 152). 
Det kommunale udlignings- og tilskudssy- 

stem er en vigtig forudsætning for et velfunge- 
rende kommunalt selvstyre. 

Skal kommunerne have nogenlunde lige vil- 
kår for at løse de store opgaver, lovgivningen 
pålægger dem, må forskellene i skattekraft og 
udgiftsbehov udlignes. 

Regeringen har derfor ingen planer om fun- 
damentale ændringer af tilskuds- og udlig- 
ningssystemet. 

Fra tid til anden rettes der imidlertid kritik 
mod enkelte elementer i systemet. Dette lovfor- 
slag søger at imødekomme flere af disse kritik- 
punkter. 

Først og fremmest har det været fremhævet, 
at systemet er for indviklet. Det er regeringen 
enig i, og regeringen vil arbejde for at opnå for- 
enklinger. 

Det er dog endnu ikke lykkedes at nå til enig- 
hed med kommunerne om lovforslag herom; 
regeringen vil derfor i første omgang alene gen- 
nemføre en række administrative forenklinger, 
men der arbejdes fortsat med tanken om for- 
enklinger ad lovgivningsvejen. 

Dernæst har det været fremhævet, at et for 
stort antal kommuner i hovedstadsområdet 
rammes af det såkaldte overudligningsloft. Re- 
geringen foreslår derfor skattetryksfaktor en 
nedsat, så overudligningsproblemet. stærkt 
mindskes. 

I den forbindelse foreslås et særligt tilsvar, 
som skal betales af kommuner, som søger at 
undgå udligningen ved at sætte grundskyldpro- 
millen i vejret. Denne regel foreslås dog først 
sat i kraft fra 1990. 

Endelig foreslår regeringen -  i fortsættelse af 
de bestræbelser, der siden 1982 er gjort for at 
forbedre vilkårene for kommuner med særlig 
svagt beskatningsgrundlag -  at grænsen for til- 
skud som kommune med svagt beskatnings- 
grundlag sættes op fra 80 pet. af det gennem- 
snitlige beskatningsgrundlag til 85 pet. Samti- 
dig søges overudligningen begrænset for disse 
kommuner. Hermed imødekommes et stærkt 

ønske fra de 100 kommuner i landet, der har 
det laveste beskatningsgrundlag. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale det til Folketin- 
gets velvillige behandling. 

Kultur- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af postloven. 
(Lovforslag nr. L 155). 

Det foreslås i lovforslaget, at takseringsprin- 
cippet for breve, postkort og tryksager ændres 
fra den 1. januar 1989, således at taksterne fast- 
sættes efter befordringstid i stedet for efter for- 
sendelsernes indhold. Som følge af ændringen 
vil der ikke længere være behov for oprethol- 
delse af betegnelserne postkort og tryksager 
sóin særskilte forsendelsesarter. 

Hjemmelen til at fastsætte en differentieret 
takst efter befordringstid findes i postlovens 
nuværende § 34. 

For postgiro foreslås det i lovforslaget, at 
kultur- og kommunikationsministeren tillæg- 
ges kompetence til at fastsætte nærmere regler 
for afsenders og modtagers rådighedsret i for- 
bindelse med betalingstransaktioner. Formålet 
hermed er at skabe tidssvarende muligheder for 
at tilbageføre beløb, der fejlagtigt er posteret på 
postgirokonti ved overførsel af beløb fra pen- 
geinstitutter til postgiro via edb-medier. 

I lovforslaget foreslås desuden, at ministeren 
kan fastsætte nærmere regler for indgåelse af 
aftaler med tredjemand om udførelse af post- 
forretninger. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til hurtig og velvillig behandling i Fol- 
ketinget. 

Kirsten Madsen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om sø- 
mandsskat. 

(Lovforslag nr. L 141). 
Idet der henvises til lovforslagets tekst og til 

de ledsagende bemærkninger, anbefaler jeg 
lovforslaget til Tingets velvillige behandling. 
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Jørgen Tved (FK): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om afholdelse 

af  en parlamentarikerkonference. 
(Beslutningsforslag nr. B 72). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforsla- 

gets tekst og de bemærkninger, som ledsager 
det. 

Birthe Hansen (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om adresselø- 

se forsendelser. 
(Beslutningsforslag nr. B 73). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 

ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets 
velvillige behandling. 

Stavad (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om bindende 

- forhåndsbesked for anpartsprojekter. 
(Beslutningsforslag nr. B 74). 
Beslutningsforslaget indebærer, at udbydere 

af anparter skal indhente en bindende for- 
håndsbesked om de skatterelaterede spørgsmål 
hos Ligningsrådet, forinden anparterne mar- 
kedsføres til en bredere kreds af købere. 

En skattemæssig forhåndsgodkendelse vil 
frasortere de mere tvivlsomme anpartsprojek- 
ter. 

Hovedargumentet for en skattemæssig for- 
håndsgodkendelse er, at det er ressourcemæs- 
sigt uoverkommeligt at gennemføre en efterføl- 
gende kohtrol. Det er indtrykket, at visse an- 
partsudbydere direkte har spekuleret i, at skat- 
temyndighederne ikke har ressourcer til en ge- 
nerel efterfølgende kontrol. 

Endvidere foreslås, at der fastlægges ret- 
ningslinjer for størrelsen af tillæg og mellem- 
handleravancer, som kan påvirke afskrivnings- 
grundlaget. Området er meget uigennemsigtigt. 
Det er dog forslagsstillernes klare indtryk, at 
der accepteres meget store tillæg til anskaffel- 
sesprisen. 

I øvrigt henvises til beslutningsforslagets 
tekst og de bemærkninger der ledsager dette. 

Riishøj (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag tilfolketingsbeslutning om kommuna- 

le vindmølleanlæg. 
(Beslutningsforslag nr. B 75). 
Jeg henviser i øvrigt til beslutningsforslagets 

tekst og de bemærkninger, der ledsager forsla- 
get, og anbefaler det til Tingets velvillige be- 
handling. 

Skriftlig redegørelse: 

Redegørelse af  23/12 87 om det europæiske 
miljøsamarbejde. 

(Redegørelse nr. R 8). 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 

Indledning 

Folketinget vedtog enstemmigt dagsorden 
nr. D 28 om en forbedret indsats mod den 
grænseoverskridende forurening i Europa' ved 
debatten den 10. februar 1987. Folketinget 
markerede på denne måde støtte til de bestræ- 
belser, som allerede er i gang fra dansk side for 
at forbedre indsatsen mod den grænseoverskri- 
dende forurening i Europa. Debatten inde- 
holdt også kritik af indsatsen. Regeringen har 
opfattet kritikken som positiv og konstruktiv 
og som udtryk for ønsket om, at der skal arbej- 
des endnu mere målbevidst og anvendes en del 
flere kræfter på at opnå resultater, som gavner 
ikke mindst det danske miljø. 

Siden debatten i februar 1987 er der sket flere 
væsentlige ting, som på forskellig vis påvirker 
Danmarks stilling og muligheder for at drive 
international miljøpolitik. En af disse begiven- 
heder er ikrafttrædelsen af EF-pakken pr. 1. ju- 
li 1987. Pakken giver en række nye muligheder i 
EF-samarbejdet på miljøområdet. 

En anden væsentlig begivenhed har været of- 
fentliggørelsen af rapporten fra Verdenskom- 
missionen om miljø og udvikling, den såkaldte 
Brundtland-kommission, og ikke mindst den 
debat, rapporten har givet anledning til i en 
række internationale samarbejdsorganer. Rap- 
portens anbefalinger om, hvordan en bæredyg- 
tig samfundsudvikling tilrettelægges, må give 
anledning til ændringer i vores politik frem- 


